
Ev. Friedhof Berlin-Rosenthal 

 

Gebührenordnung 

und  

Leistungsentgelte 

gültig ab 01.01.2019 bzw. 01.01.2026 

 

Ev. Friedhof Berlin-Rosenthal  

 

Friedhof 

 Mönchmühler Straße 11 

 13158 Berlin  

Beisetzungstage: 

 mittwochs 9 — 15 Uhr 

 freitags 9 — 15 Uhr 

 

Friedhofsverwaltung 

 Hauptstraße 153 

 13158 Berlin 

 

   030 / 210 250 71 

  friedhof.rosenthal@mail.de 

 

Telefonische Erreichbarkeit 

 montags  9 — 13 Uhr 

 dienstags + donnerstags 9 — 18 Uhr 

 mittwochs + freitags 9 — 16 Uhr 

 

Öffnungszeiten Verwaltung: 

 dienstags 15– 18 Uhr  

 und nach telefonischer Vereinbarung  
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Grabberechtigungsgebühren 

 Erdwahlgrabstätten  

  Einzelstelle — Ersterwerb für 20 Jahre 

   Gräberfeld B 800,— € 

   Gräberfeld A, D & Hauptweg 1.480,— € 

  Doppelstelle — Ersterwerb für 20 Jahre 

   Gräberfeld B 1.600,— € 

   Gräberfeld A, D & Hauptweg 2.960,— €  

  Einzelstelle — Nacherwerb pro Jahr 

   Gräberfeld B 40,— € 

   Gräberfeld A, D & Hauptweg 74,— € 

  Doppelstelle — Nacherwerb pro Jahr 

   Gräberfeld B 80,— € 

   Gräberfeld A, D & Hauptweg 148,— € 

 Rasenreihengrab (Sarg) 

  Erwerb für 20 Jahre 800,— € 

 Urnenwahlgrab 

  Ersterwerb für 20 Jahre 880,— € 

  Nacherwerb pro Jahr 44,— € 

 Urnengemeinschaftsgrab  

  Erwerb für 20 Jahre 648,— € 

Bestattungsgebühren 

 Erdbestattung 753,— € 

 Urnenbestattung 171.— € 

Leistungen bei Trauerfeiern 

 Kapellennutzung  

  zur Trauerfeier bis zu 30 min 146,— € 

  zur stillen Abschiednahme 110.— € 

Einzelleistungen 

 Merkschild 8,— € 

 

 

 

Wässern der Grabstätte  

 Erdwahlgrabstätten  

  Einzelstelle   181,76 € 

  Doppelstelle   324,55 € 

  Dreierstelle   460,35 € 

  je weiterer zugehöriger Stelle  133,15 € 

 Urnenwahlgrab   92,78 € 

Sauberhalten der Grabstätte  

 Erdwahlgrabstätten  

  Einzelstelle   124,80 € 

  Doppelstelle   249,60 € 

  Dreierstelle   374,40 € 

  je weiterer zugehöriger Stelle  124,80 € 

 Urnenwahlgrab   78,53 € 

Leistungszeitraum: 1. April bis 30. September 

— FRIEDHOFSGEBÜHREN —  

ab 01.01.2019  

— LEISTUNGSENTGELTE —  

ab 01.01.2026 

Die aufgeführten Leistungsentgelte beinhalten 19% MwSt. 

gemäß der Rechtsverordnung über die Leistungsentgelte 

für Ev. Friedhöfe in Berlin, vom 10.10.2025 veröffentlicht 

im Kirchlichen Amtsblatt 11/2025 

Grabmale, Einfassungen und Bänke 

 Zustimmung zur Errichtung von Grabmalen 

  Stehende Grabmalen 

   bis zu einer Breite von 0,80 m 129,— € 

   ab einer Breite von 0,80 m 157,— € 

  Liegende Grabmalen 55,— € 

  Stelen 110,— € 

  Holzkreuzen 27,— € 

  Hockern und Bänken 46,— € 

 Zustimmung zur Errichtung von Einfassungen 

  Erdwahlgrabstätte 

   Einzelstelle  92,— € 

   Doppelstelle 156,— € 

  Urnenwahlgrab 55,— € 

Ausbetten, Umsetzen, Versenden 

 Ausbettung  

   Sarg 2.102,— € 

   Urne 210,— € 

 Urnenversand 61,— € 

Ersatzvorname zur Pflege einer Grabstätte 

  Erdwahlgrabstätte 79,— € 

  Urnenwahlgrabstätte 36,— € 

Die Gebührenordnung für den Ev. Friedhof Berlin-Rosenthal  

beruht auf der Rechtsverordnung über die Benutzungsgebühren  

für Ev. Friedhöfe in Berlin vom 16.11.2018,  

veröffentlicht im Kirchlichen Amtsblatt 12/2018.  

Bei allen nicht explizit in dieser Gebührenordnung aufgeführten  

Gebühren, gilt automatisch diese Rechtsverordnung.  


